Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Колодезянская средняя общеобразовательная школа

Приказ

           от 28.08.2025 г.                                                                                                       №  151

О внесении изменений

в Основные образовательные программы

На основании приказов Министерства просвещения России от 09.10.2024г. № 704 «О

внесении изменений в некоторые приказы министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ начального общего, основного общего

образования и среднего общего образования», от 18.06.2025 № 467 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки РФ и Министерства

просвещения РФ, касающиеся федеральных государственных образовательных

стандартов начального и основного общего образования», решения педагогического

совета от 28.08.2025 г. протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования, утвержденную приказом от 22.07.2024 г. № 125 (Приложение 1 в

электронном виде

https://kolodezi.rostovschool.ru/upload/rstsckolodezi_new/files/5f/27/5f27b28273c6ed4789af9f30d04103f3.pd

f ).

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего

образования, утвержденную приказом от 22.07.2024 г. № 125 (Приложение 2 в

электронном виде
https://kolodezi.rostovschool.ru/upload/rstsckolodezi_new/files/bc/ad/bcad80b663c67502571333c3c0d53bd8.

pdf ).

3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего

образования, утвержденную приказом от 22.07.2024 г. № 125 (Приложение 3 в

электронном виде

https://kolodezi.rostovschool.ru/upload/rstsckolodezi_new/files/d0/8c/d08c0fbb5351383d06a

7dd51c070a7f4.pdf ).

4. Утвердить:

4.1. адаптированную образовательную программу образования обучающихся с

легкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1),

6, 8 класс на 2025-2026 учебный год;

4.2. адаптированную образовательную программу образования обучающихся с

умеренной, тяжелой, глубокой умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) (вариант 2), 4 класс на 2025-2026 учебный год.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 г.

6. Яковлевой И. Н., заместителю директора, разместить приложения к основным

образовательным программам на сайте школы в срок до 01.09.2025 г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы  О. Г. Талалаева

С приказом ознакомлена:  ____________________И. Н. Яковлева

https://kolodezi.rostovschool.ru/upload/rstsckolodezi_new/files/5f/27/5f27b28273c6ed4789af9f30d04103f3.pdf
https://kolodezi.rostovschool.ru/upload/rstsckolodezi_new/files/5f/27/5f27b28273c6ed4789af9f30d04103f3.pdf
https://kolodezi.rostovschool.ru/upload/rstsckolodezi_new/files/bc/ad/bcad80b663c67502571333c3c0d53bd8.pdf
https://kolodezi.rostovschool.ru/upload/rstsckolodezi_new/files/bc/ad/bcad80b663c67502571333c3c0d53bd8.pdf
https://kolodezi.rostovschool.ru/upload/rstsckolodezi_new/files/d0/8c/d08c0fbb5351383d06a7dd51c070a7f4.pdf
https://kolodezi.rostovschool.ru/upload/rstsckolodezi_new/files/d0/8c/d08c0fbb5351383d06a7dd51c070a7f4.pdf

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-22T17:50:41+0500